
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 90 «СКАЗКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Гражданская, 67 г. Симферополь 295048 
   тел. +7(3652)44-39-80 

 

 Номер 
документа 

Дата 
составления 

                                                     ПРИКАЗ 67 05.11.2020 

                                                                        
 
«Об усилении мер по недопущению  
распространения COVID-19  
на территории МБДОУ» 

  В соответствии с Постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 г.          
№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры 
для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», во исполнение приказа МКУУО Администрации г. Симферополя № 365 
от 31.08.2020 г., рекомендаций Минпросвещения России, в дополнение приказов ДОУ 
№ 51 от 10.08.2020 г. и № 56 от 01.09.2020 г., ввиду недопущения нарушения норм 
санитарно-эпидемиологического законодательства, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 9 ноября 2020 года запретить вход в здание и помещения ДОУ родителям 
(законным представителям). 

2. Прием детей осуществлять срого с 700 до 850 с соблюдением всех рекомендаций 
Роспотребнадзора и режимных моментов ДОУ.  

3. Организовать утренний прием детей с обязательной термометрией и отметкой в 
журнал приема группы родителями (законными представителями) на пропускных 
пунктах: 
- центрального входа (8, 9, 10 группа)  

с 700 до 800 - воспитатели I смены  
с 800 до 850 - дежурные ответственные - уборщик помещений Долгова Н.А.,  
инструктор по физической культуре - Моргунова О.В. 

- бокового входа правого крыла (6 и 7 группа)  
 с 700 до 800 - воспитатели I смены 
 с 800 до 850 - дежурные ответственные - музыкальные руководители Миронова 
А.М., Соломатина И.Н. 
- бокового входа левого крыла (11 и 12 группа) 
 с 700 до 800 - воспитатели I смены 



 с 800 до 850 - дежурный ответственный заместитель заведующего по ВМР Петрив 
Д.В., уборщик помещений Легостаева О.А. 

4. Воспитателям групп № 1, 2, 3, 4, 5 имеющим отдельный вход (крыльцо) прием детей 
осуществлять самостоятельно с соблюдением всех рекомендаций Роспотребнадзора. 

5. Воспитателям всех групп: 
5.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) данный приказ. 
5.2. Осуществлять прием/уход детей в хорошую погоду на улице.  
5.3. Провести дополнительную беседу с родителями (законными представителями) о 

соблюдении режимных моментов ДОУ. 
5.4. Осуществлять прием детей с вещами в подписанных пакетах. 
5.5. Проинформировать родителей (законных представителей) о том, что все 

входы/выходы в ДОУ в течении дня будут закрыты. Если ребенок 
опаздывает/раньше забирают - родитель (законный представитель) звонит 
воспитателю и тот, собрав ребенка с пакетом вещей в подписанном пакете отводит 
его на пропускной пункт к родителю. 

6. Сотрудникам МБДОУ № 90 «Сказка» обеспечить неукоснительное выполнение 
санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий в ДОУ в 
период эпидемического сезона заболеваемости гриппом и острыми респираторными 
вирусными инфекциями 2020-2021 г.г., в том числе новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-19) с учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20 и письма 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека и Министерства просвещения РФ от 12.08.2020 г. № 02/16587-2020-24/ГД-
1192/03. 

Срок - до особого распоряжения 
7. Заместителю заведующего по ВМР Петрив Д.В.: 

- исключить проведение массовых мероприятий и проинформировать сотрудников 
о запрете проведения массовых мероприятий  

Срок - до особого распоряжения 
- обеспечить проведение мероприятий разъяснительного характера для всех 

участников образовательного процесса о том, что приоритетными целями 
являются сохранение здоровья детей, а также соблюдение мер профилактики 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

- обеспечить размещение необходимой информации на стендах и официальном 
сайте ДОУ        

8. Медицинской сестре Козыревой Е.В. обеспечить постоянный контроль по усилению 
дезинфекционного режима помещений, оборудования, инвентаря и посуды. 

Срок - до особого распоряжения 
9. Всем сотрудникам соблюдать личную гигиену, применять кожные антисептики, 

масочный режим. 
 

10. Ответственным за соблюдение мер  по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в детском саду заместителю заведующего по 
ВМР Петрив Д.В., заместителю заведующего по ХР Долгополову Е.М., медицинской 
сестре Козыреву Е.В. соблюдать требования Роспотребнадзора и рекомендации 
Минпросвещения России 

 
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Заведующий МБДОУ № 90 «Сказка»                                    О.Н. Серкевич  


		2021-03-29T11:07:00+0300
	МБДОУ № 90 "Сказка"
	Серкевич Ольга Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




